
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.624             DEL 12/09/2014

          DISTRETTO SANITARIO TEMPIO
      DOTT. MARCO MULAS

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione fatture fornitura dispositivi protesici.
Importo totale € 47.863,32

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  12/09/2014 Al 27/09/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI TEMPIO

Premesso    che  sono  state  concesse  a soggetti  aventi  diritto,  residenti  nel  Distretto  di  Tempio, 
prestazioni di assistenza protesica, per prevenzione, cura e riabilitazione   degli stessi 
in connessione con le loro menomazioni e/o disabilità invalidanti;

Dato atto che tali dispositivi protesici  sono stati erogati previa prescrizione specialistica  e 
parere favorevole espresso dal Direttore del Distretto di Tempio: Dr.ssa Anna Manconi;

Atteso che tali presidi  sono stati sottoposti a regolare collaudo da parte dello stesso 
soggetto  prescrittore, o presso la sua Unità operativa, per la verifica della loro idoneità 
clinica  e funzionale rispetto a quanto autorizzato;

Accertata la regolarità della documentazione sanitaria prodotta dagli assistiti  aventi diritto;

Viste le fatture trasmesse dalle ditte fornitrici abilitate alla fornitura di presidi e ausili 
sanitari, indicate  nella tabella  “Allegato A”, facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Accertata dal competente servizio distrettuale la corrispondenza di spesa, fra quanto autorizzato 
da questa  Azienda  per  ciascuna  fornitura  e  quanto  riportato  in  fattura,  secondo  gli 
importi previsti nel nomenclatore tariffario delle protesi, di cui al D.M. 27/8/1999 n° 332;

Ritenuto    pertanto, di dover  provvedere alla liquidazione delle  fatture in parola; 

Visti: -  la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti  aziendali” con la quale 
sono stati  indicati  gli  atti  delegabili  ed  adottabili  dai  Dirigenti  delle  diverse  strutture 
dell’ente.

- la Legge 28 dicembre 1978 n° 833;

  - il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n° 502 e successive modificazioni e integrazioni;
   - la L.R. 28 luglio 2006 n. 10;

- il D. M. 27 agosto 1999 n. 332 e successive modificazioni e integrazioni;
- l’Atto Aziendale della Asl n° 2- Olbia; 

DETERMINA

 di autorizzare la liquidazione delle  fatture elencate nell'Allegato “A” facente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

-  di imputare la spesa secondo la tabella sotto specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 
CONTO

IMPORTO (IVA INCL.) 

2014 UA2_DISTRTEMP 1 21 € 47.863,22

-  di trasmettere il presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio per gli atti di competenza.
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
DEL DISTRETTO DI TEMPIO

(Dott. Marco Mulas)

Il Responsabile dell'Istruttoria

Estensore: f.d.





ALLEGATO “A” ALLA DETERMINAZIONE N° _____ DEL _____________

DITTA FATTURA N° DATA IMPORTO

LA SANITARIA sas A/180 18/06/2014 € 5.051,24

“ A/181 18/06/2014 € 1.896,81

“ A/190 28/06/2014 € 1.256,98

“ A/191 28/06/2014 € 4.821,09

“ A/192 28/06/2014 € 486,06

“ A/193 28/06/2014 € 654,96

“ A/208 22/07/2014 € 155,01

“ A/209 22/07/2014 € 2.308,30

“ A/210 22/07/2014 € 3.758,50

“ A/211 22/07/2014 € 612,21

“ C/253 22/07/2014 € 572,98

BARBIERI SRL 2014102907 29/04/2014 € 198,57

“ 2014103845 29/05/2014 € 4.496,78

NUOVA EKON ACUSTICA 200 29/05/2014 € 1.206,69

“ 201 29/05/2014 € 1.206,69

“ 230 23/06/2014 € 198,80

AUDIOMEDICAL 143/14 03/07/2014 € 1.206,69

Centro Ortopedico TASSO 174 30/06/2014 € 417,55

SALUTE E BENESSERE srl P/69 27/06/2014 € 1.038,14

Off. Ortop. Dr. A. INCERPI 379/14 30/06/2014 € 1.862,02

Nuova Ortopedia SCO 242/14 24/06/2014 € 573,15

ORTHOTECNICA SRL 104/A 28/04/2014 € 1.797,93

“ 105/A 28/04/2014 € 259,42

“ 137/A 25/06/2014 € 302,12

ORTSAN S.A.S. E/98 19/06/214 € 2.751,96

SITOR srl 297/14 31/05/2014 € 598,34

ORTOSAN srl E/207 30/04/2014 € 850,10

“ E/323 20/06/2014 € 770,86

Ocularistica Italiana s.r.l. 759 09/06/2014 € 956,07

New Mondial Udito srl 129 26/06/2014 € 1.206,69

AMPLIFON SPA 14011134 16/07/2014 € 1.206,69

Ottica DELOGU 47B/14 09/07/2014 € 187,37

INAIL (Centro protesi Budrio) 8790 30/04/2014 € 2.139,57

“ 8791 30/04/2014 € 183,54

ORTOPEDIA LOCCI E/1400858 30/07/2014 € 673,34

TOTALE € 47.863,22




